talibus non magnam rationem habent, sed tantum de Symbolo fidei contendunt atque dicunt quoniam, si istud sanctissimum symbolum solummodo recte dicere vellent, eos propter cætera non eiecissent? Nam gravia sunt contra orthodoxam piamque vitam quæ supra protulisti, et plerique viri sancti propter istas res parvas maximum atque flagrans fere usque ad mortem studium exhibuerunt. Quid ergo de hoc dicis?

Pontifex. Censeo, frater, nostris illis non penitus cognosci quæ apud Latinos sunt; equidem nonnulla noverunt, cum multi plura de azymis scripserint quoniam azyma offerre non licet, sed pleraque non sciunt; quod si quidam cognoscant, ita, opinor, ex proposito agunt, quia volunt eos ad ad caput præcipuum fidem corrigere, et sic paulatim ad correctionem cæterorum adducere.

CAPUT XXII.

Quod etiam in parvis cautum esse oportet.

Apostolos operam dedisse ut viri religiosi etiam circa ea quæ parva videntur, corrigentur patet ex his quæ scripserunt ad fideles ex gentibus per Barnabam et Paulum, quoniam abstinere oportet ab idolothytis, a fornicatione et suffocato, quod (suffocatum scilicet) parvum videtur multis etiam ex nostris, Latinis autem omnibus ex adverso apostolorum suffocata manducare opus est irreprehensibile. Insuper pellices habere culpa caret, et fornicari nullo modo est rubore dignum. Apostolis autem talia non videbantur contemnenda, sed scribentes condemnauerunt, et fornicari suffocataque manducare genusse idololatriæ dixerunt; ideo hæc Deus Noster ante legem prohibuit. Igitur omnia aspernari præcepta a Deo antiquis data non est bonum, sed oportet ea spiritaliter adimplere et perpendere necnon in melius corrigere atque supra legem facere, non autem despiciere. Dictum est enim: «Nisi abundaverit iustitia vestra plusquam Scribarum et Pharisæorum, non intrabitis in regnum cælorum;» et, «Iota unum aut unus apex non præteribit a lege, donec omnia fiant,» non more quidem Judæorum, sed modo supra legem spiritali. Nam quemadmodum pro circumcisione datus est nobis baptismus et vita in Christo sanctificata, pro hostiis irrationalibus rationalibus et vivens neque cruenta hestia, corporis scilicet et sanguinis Christi per panem et calicem; connubium honorabile et mundum, non autem polygamia et fornicatio, et virginitas pro viduitate sublimior connubio angelisque honore non impar; ita et in escis temperantia pro intemperantia, Jejuniumque datur legalis subitimus; ideo etiam carnis abstinendum est in quibusdam diebus atque temporibus. Lex ergo minime negligenda est neque solvenda, sed sublimius et divinitus atque spiritaliter impleuda, quoniam umbra erant illa legalia figuræque symbolice, nostra autem mysteria ipsa sunt veritas; ibi quidem Moyses, hic

vero Christus, Dei Verbum pro nobis incarnatum; A quapropter novus Israel sumus qui vere Trinitatem unum reipsa Deum cognoscimus et cogitamus, verumque Messiam Jesum Christum Dei vivi Filium recepimus, et spiritualia omnia legalibus præstantia accepimus ac servare debemus, non autem tepide et utcumque ceciderit vivere, neque præter æquum et barbarice conversari; nunc enim tenebræ non sumus, sed lux in Domino.

CAPUT XXIII.

Quod oporteat res divinas imaginibus representare pie et juxta traditum consuetudinem.

Quid aliud illis contra ecclesiasticam consuetudinem innovatum est? Sanctæ ac venerandæ imagines fidelibus pie proposiæ in honorem divinorum exemplarium pie et observantiam pro ratione quos referant sanctorum, verumque exprimendo demonstrant. Nam Verbum propter nos incarnatum effingunt, omniaque divina ejus propter nos opera et miracula atque mysteria, necnon sanctissimam sanctæ ejus Matris semper virginis figuram ejusque sanctorum formam et quæcumque referunt historia evangelica cæteræque divinæ Scripturæ, velut aliis litteris, coloribus aliisque materiis pingendo edocent. Illi autem omnia, ut dictum est, innovantes, sanctas quoque imagines, omiſsa lege consuetudinis, sæpe alio modo faciunt quas humanis capillis et stolis pro pictis crinibus atque indumentis exornant, quod non est capillorum et vestimentum, sed cujusdam hominis coma et vestimentum, neque imago vel figura exemplarium. Unde imagines modo irreverenti concinnant et exornant, quod potius est eis adversari, prout subjicit canon septimi universalis concilii; dixit enim ea non esse exprimenda que vel simplicissimis non prosunt. Insuper quod sit contra ordinem, non recte fit, nec illud approbant Patres. Præterea ut in theatro quædam faciunt divinis legibus contraria, veluti cum exprimunt mysterium annuntiationis Virginis Deiparæ, vel crucifixionem Salvatoris et cætera, in triviis et plateis homines contra ordinem ponunt, quorum unus quidem Virginem refert, alterum autem Mariæ virum appellant, hic vocatur angelus, ille vero senex dierum cui canos capillos in barbam componunt, quos cum Latini non habeant venuste contra leges naturæ tondentes alienos ponunt, inde ostendentes se nequaquam sibi metipsis convenire. Nam si Deum capillos perfectam imaginem exprimentes habentem viderunt prophetæ, igitur in honorem naturæ et Deo favente nobis sunt capilli, igitur contra assensum Dei faciunt et in dedecus naturæ qui illos tondent, et præcipue sacerdotes et monachi, quibus prohibetur necarni ministrent. Dierum etiam Antiquum faciunt habentem pro Spiritu sancto columbam volantem, hinc rursus monstrantes se contra semetipsos sentire. Quippe si Spiritum credant ex Filio procedere, quare Filium Antiquo dierum assistere